



JIMENA MARROQUÍN APONTE

ÁREAS DE PRÁCTICA

Tributario.

jimenamarroquin@gomezpinzon.com
+57 (601) 319-2900 Ext. 291

PERFIL

Jimena Marroquín cuenta con más de cinco años de experiencia profesional y hace parte del Grupo de práctica Tributario & Aduanas con énfasis en litigio tributario. Tiene experiencia asesorando a clientes nacionales y extranjeros en controversias con autoridades de orden nacional y territorial. Antes de vincularse a la firma hizo parte de uno de los despachos que integran la Sección Cuarta del Consejo de Estado.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

- Asociada, Gómez-Pinzón Abogados, desde 2022.
- Abogada, Consejo de Estado -Sección Cuarta – Despacho consejero Milton Chaves García, 2020 – 2022.
- Asociada Junior, Posse Herrera Ruíz, 2018 – 2019.
- Consultora, Ricardo Sabogal & Cía. S.A.S, 2017 – 2018.
- Asesora Jurídica, Resivial e Ingeniería S.A.S, 2015 – 2016.
- Law Clerk, Martínez Devia & Asociados, 2014.

EDUCACIÓN

- Maestría en tributación, Universidad de los Andes, 2022.
- Especialización en tributación, Universidad de los Andes, 2018.
- Derecho, Universidad del Rosario, 2016.

IDIOMAS

- Español
- Inglés

Gómez-Pinzón

DESDE 1992